
VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN 

TỐI CAO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:    87     /QĐ-VKSTC Hà Nội, ngày    08    tháng 7 năm 2024 
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư  

vốn ngân sách nhà nước năm 2024 

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO 

Căn cứ Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân năm 2014; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn 

thực hiện; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019 và các văn bản hướng dẫn thực hiện; 

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-VKSTC ngày 04/5/2024 của Viện trưởng 

VKSND tối cao về giao, điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021-2025 (đợt 5); Quyết định số 144/QĐ-VKSTC ngày 29/12/2023 của 

Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao về việc giao kế hoạch đầu tư vốn 

ngân sách nhà nước năm 2024;  

Căn cứ Công văn số 5012/BKHĐT-TH ngày 28/6/2024 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư về thông báo kéo dài thời gian bố trí vốn sang năm 2024 các dự án thuộc 

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;  

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2024 của 

các dự án đầu tư xây dựng thuộc Viện kiểm sát nhân dân tối cao (chi tiết theo 

phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Căn cứ kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách trung ương được điều 

chỉnh, Chủ đầu tư các dự án tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật 

Ngân sách nhà nước, Luật Đầu tư công, Luật Xây dựng và các văn bản hướng 

dẫn thực hiện về đầu tư xây dựng. 

Điều 3. Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Chủ đầu tư các dự án chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Viện trưởng VKSND tối cao (để báo cáo); 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (để báo cáo);      

- Bộ Tài chính (để báo cáo);      

- Kho Bạc Nhà nước Trung ương (để biết);          

- KBNN nơi giao dịch (gửi qua đơn vị sử dụng ngân sách); 

- Các đồng chí thành viên Tổ công tác của Ngành; 

- Lưu VP; C3(Vth, P. ĐTXD, P.KHNS).  

               Thảo70b 

KT. VIỆN TRƯỞNG 

PHÓ VIỆN TRƯỞNG 

 

(Đã ký) 

 

 

 

Nguyễn Duy Giảng 



 2 

                                                           
      


